Alphonfi de Leone communes conclusiones.

illius Ecclesie, dictam Ecclesiam deserere, alias sacrorum exercitio interdicendus, refert post *Quarantam Paschatum, & alios, idē Marchinus cit. cap. 7. num. 14.* Sed quid si ordinetur familiaris, de quo supra, non titulo patrimonij, sed sub spe statim beneficij collationis, & Episcopus statim postea non con-
 488 ferat beneficium? *Bonacina supra cit. p. 11. num. 12.* post *Alterium* respondet, dictum ordinatum non incurrere suspensionem, quia sufficit, quod bona fide sit ordinatus, & loquitur non solum in casu, quo Episcopus interim, verbi gratia, intra decē dies, vt exemplificauī supra, sed etiam quando id procedat ex negligentia Episcopi. nam vtroq. casu non adest culpa ipsius ordinantis. Non autē quærit de Episcopo, si per eum stetit, quod statim non prouideat dictum ordinatum de beneficio, quia certum est illum incurrere suspensionem, vt patet ex declarationibus supra relatis *num. 480.* Adde, quod ex eo, quia in supradicto decreto Concilij, simpliciter dicitur, debere Episcopum statim conferre beneficium familiari triennali, quem ordinat, & ex alia parte, vt dixi sup. id, nō est statutum ad finem, vt familiaris cessante familiaritate non egeat, sed tantum vt fiat ei subditus; Sequitur, sufficere ad hoc, vt verbis Cōcilij sit satisfactum, si Episcopus conferat
 489 beneficium tenue, idest redditus excedentis ducatos septem, nam vt dixi in *tratt. de officio cappellani q. 3. sub num. 70.* illud sufficit ad reddendum quem subditum ratione beneficii, & sic vt possit ordinari ab Episcopo dicti beneficii, quibus ibi allegatis, addo *Campanilem rub. 9. c. 8. n. 12.* vbi & si referat declarationem S. Congregationis Concilij ad Card. Acquaiuā Archiepiscopū Neap. promotum scilicet ab alieno Episcopo ex
 490 causa beneficii tenuissimi, fuisse malè promotū, ipsumq. propterea suspensum ab executione, atq. ordinatorē a collatione, ordinū per annū. Concludit tamen, beneficium tenuissimum, esse illud, quod ducatos septē non attingit, subditque se ordinasse quendā familiarem suum Neapol. & si non triennalem, possidentē in sua diœcesi Laquedonēsi beneficium ducatorum tresdecim, & granorum duodecim cum dimidio, quia etiam probauit habere patrimonium, quod sufficiebat simul cum dicto beneficio, à quo *Campanili*, aliis allegatis, non dissentiant *Marchinus supra p. 5. cap. 8. num. 4.* & *Novarius in summa bullar. veterum, & recent. cum de ordinatis ab alio Episcopo num. 5.* vbi subdit, litteras Pauli V. quas in contrarium refert *Riccus p. 3. decis. 77.* pro Clericis Neapolitanis, non fuisse per Cardinalem Carrasam, tūc Archiepiscopū Neap. publicatas, & proinde hodiè non ligare, sed si istæ litteræ sint eadem cum declaratione, quam refer

Campanilis loco suprae. non declarat, & si alleget dictum auctorem, crederem tamen esse diuersas, cum illas declarationes, asserat Campanilis fuisse directas ad Cardinalem Acquaiuam, & Novar. præsupponit, litteras fuisse directas ad Cardinalem Carrasam. Ad propositū igitur nostrū redeūdo, distinctè loquendo, dico, quod ad hoc vt Episcopus possit ordinare familiarem suum triennalē
 491 prima tonsura, vel quatuor ordinibus minoribus, sufficiat iuxta supradicta, si conferat beneficium excedens summam septem ducatorum, si autem velit illum ordinare ordine subdiaconatus, dictus familiaris præter dictum beneficium debet habere etiam patrimonium, aut pensionem, quod simul cum dicto beneficio sufficiat, sicut dixi, sufficere patrimonium, vel pensionem, simul cū adscriptione seruitio Ecclesie, ad cuius utilitatem, vel necessitatem fuit ordinatus. Fa-
 492 miliarium Episcopi nomine non solum venire consanguineos ipsius, qui expensis ipsius viuunt vt supra, sed etiam famulos ipsorum consanguineorum, si & ipsi viuunt expensis Episcopi, fuit in facto obseruatū, nā etiā famuli familiarium, vt sup. Episcopi expensis viuunt, fruuntur d. priuilegio, & post alios adnotauit *Sanshez lib. 7. consil. moral. c. primo dub. 2. num. 24.* sequuntur *Diana p. 4. tr. 4. resol. 144.* & *Marchinus supra c. 8. ad*
 493 *finē*, qui post alios, dicit *Magistrum actorū curie episcopalis* etiam venire ad hunc effectum appellatione familiarium, sed *Barbosa* ab eo allegatus, id non simpliciter affirmat, & *Marius Antoninus, ac Gratianus*, & si dicant, eum esse familiarē, tamen nō loquuntur de hoc casu particulari, vt possit tamquam talis ordinari, & si hoc esset verum, idem dicendum esset de scribis ipsius magistri actorū, de cursoribus, &c. ideo nō placet
 494 Ordinans Ultramontanum absque litteris dimissorijs suorum Ordinariorum subscriptis, & recognitis à Nunciis, vel Collectoribus apostolicis, in illis partibus commemorantibus, & examinatione, recognitione, ac probatione subscriptionum dictorum Nunciorum, seu Collectorū, facta à Vicario Urbis, suspenditur per annum ab exercitio Pontificalium; sicut ordinatus incurrit perpetuā suspensionem absque spe obtinendę dispensationis à Sede Apostolica; ita S. D. N. Urbanus VIII. in sua Bulla incip. *secretis aterna providentia*, quam referunt *Marchinus supra p. 3. c. 11.* & *Lauretus de Franbia in suis controuersis inter Episcopos Regulares fol. mibi 231.* Sed quia *Clemēs IV. in c. 1. de temporibus ordinationum in 6.* etiam prohibet, vt nullus Episcoporum Italie de cætero, aliquē Ultramontanum clericum ordinare præsumat, nisi habeat licentiam ab ipso Summo Pontifice, vel ab Episcopo, de cuius diœcesi trahit

traxit originem, vel in cuius diœcesi benefici-
 cium exitus habeat patentes litteras, quia in
 ista nostra Bulla requiritur, vt dictæ litteræ
 patentes Ordinariorū, etiā sint recognitæ, vt
 supra. Secundò, quia & si ibi imponatur ead.
 pœna suspensionis incurrendæ, &c. à sic ordi-
 natis: tamen contrà illos ordinare præsumē-
 tes, non fertur suspensio aliqua, prout in di-
 cta Bulla, sed tantum dicitur, quod *peniten-*
tia condigna puniri debeant. Declarantur etiā
 in dicta Bulla, quinam sint Ultramontani:
 ibi *Hispanos Lusitanos, Gallor, aliosque quos-*
cumque Ultramontanos, & ex quibusuis (sic
 enim habetur in Bulla, vt referūt *Lauret. de*
Franebis sup. ac Bonacina tom. 3. disp. 3. q. 2.
p. 7. ad finem. & non quibuscumque, vt refert
Marchinus loco suprac. locis extra Italiã oriun-
 495 *dos*, vnde hic Italia debet magis largè ac-
 cipi, quàm in *Decreto Clem. VIII. de absoluy.*
à casibus reseruatis, circa quod dubitant Do-
 ctiores, an Sicilia, & Sardinia in insulæ, iudicari
 debeant intrà, vel extrà Italiam, cum mare,
 in quo sunt, non sit totaliter Italum, ideoq.
 aliquando in quibusdam aliis constitutio-
 nibus exprimitur à SS. Pontificibus ad tol-
 lenda dubia, *Italia cum insulis adiacentibus*
 vt est videre apud *Dianam p. 2. tract. 17. seu 3.*
miscellaneo resol. 30. ex quo enim prius faciet
 mentionem de regionibus, quæ sunt Ultra-
 montes, & de Ultramontanis, quando sub-
 dit illa alia verba, & *quibusuis locis extra Ita-*
 496 *liam*, &c. intelligi debet, de locis Ultramon-
 tanis. Episcoporum autem Italorum, vt
 loquitur dictus *text. in cap. 1. seu in Italia* exi-
 stentium, vt loquitur Bulla, qui prohibentur
 dictos Ultramontanos ordinare, veniunt
 Episcopi Sicilia, & Sardinia, & tantò magis
 etiam Corsicæ, non autem regionum, quæ
 continentur in mediis limitibus inter Italiã,
 & Ultramontanas regiones, vt post *Barthol.*
in coll. Etan. ad est. c. 1. num. 4. notat *Thesaurus*
de penis ecclesiasticis p. 2. verbo ordo cap. 17.
Appliat. prima. Ita etiam in dicta Bulla decla-
 ratur, dictas suspensiones procedere. etiam
 in receptione ordinum minorum, & primæ
 tonsuræ (& si hoc non erat ita certum in spe-
 cto præfato cap. 1.) ibi *non solum ad sacras,*
sed neque ad minores ordines, & clericales po-
characterum promouere audeant, vel præsu-
 497 *mant.* Patet igitur, vt inui *sup. num. 465.*
 quòd licet pro ordinatione Itali nō requi-
 ratur simpliciter licentia in scriptis, pro re-
 cipiendis ordinibus ab alieno, sed sufficiat
 illa viua voce concessa, tamen id non suffi-
 ciat pro Ultramontano, cum requirantur
 dimissoria in scriptis recognita. Ita post *Sa-*
chez. & alios. Thesaurus suprac. cap. 17. ad fi-
nem. vbi quòd hic casus sit specialis nota
 quòd quando dixi. *sufficiat illa viua voce cõ-*
 498 *cessa*, intelligo fuisse concessam tam Episco-
 po, quàm ipso ordinando, ita tñ vt possit illã

ordinandus probare per testes, quia Episco-
 pus non debet stare dicto ipsius ordinandi, cū
 non simus in foro penitentia. Vnde quia
 in ordinatione Ultramontani est impossibilis
 498 licentia pretenus concessa Episcopo (nisi suus
 Episcopus reperiretur in Italia, quo casu ces-
 sarent dictæ const. cū sicut & ipse Episcopus
 Ultramontanus, intellige siue ratione origi-
 nis siue domicili, vel beneficii, hoc. n. signi-
 ficant illa verba Bullæ, *nisi dimissoriales suorū*
Ordinariorum litteras, cum licentia Ordina-
 rii loci posset ipsos subditos ordinare; ita
 posset etiam alteri Episcopo concedere licen-
 tiam illos ordinandi) specialitas consistit in
 hoc, non posse. ordinandū dictã licentiã pro-
 bare per testes, vel per eosdem testes proba-
 re amissionem dimissoriaum. Quòd dictæ
 constitutiones non procedant in ordinatio-
 ne Ultramontanorum Regularium, sed tan-
 tum Clericorum sæcularium, notat *Mar-*
chinus suprac. cap. 11. ad finem. sicut etiam nō
 499 procedere cotrà clericum sæcularem Ul-
 tramontanum habentem domicilium; vel
 beneficium in Italia, aduertit *Thesaurus loco*
suprac. vers. limita, & ita vidi obseruatum in
 praxi, in quodam Ultramontano familiari
 trienniali cuiusdam Episcopi Itali, qui ab eo
 fuit ordinatus iuxta ea, quæ supra dixi à nu.
 477. de ordinatione dicti familiaris. In ead.
 Bulla Urbani VIII. statuitur, *Italos detineps*
clericali caractere insignitos; vel minoribus
bus ordinibus promotos ab alieno Episcopo cum
dimissoriis falsis, etiam si qualitatibus per Con-
cil. Trid. sess. 23. cap. 16. requisitis, praestiti sint,
quòd sequuta iudicis declaratione, fori priuile-
gio minimè gaudeant, sed seculari iuris sã. Et o-
nò, vt antea, plene in omnibus subiaceant. De
 qua sanctione feci mentionem, post *Sq̄lib-*
lantes sup. recoll. 5. sub num. 3. vbi concludo,
 500 quòd & si talis priuilegio priuilegio fori,
 (intellige non solum in ciuilibus, sed etiam
 in criminalibus, ac etiam immunitate, ab
 oneribus vniuersitatis gabelis, & alijs, vt pa-
 tet ex illis verbis, *vt antea plene in omnibus*
subiaceant; & notat *Thesaurus sup. cap. 16. nu-*
9. vers. nota. secundò) tamen non remaneat
 501 priuatus priuilegio canonis, quòd est sem-
 per coniunctū cum caractere, qui certū est
 quòd imprimatur hoc casu, cum factum te-
 neat, & si remaneat suspensus quoad ex-
 quutionem, *Sanebez lib. 7. opusculorum mo-*
ralium cap. 1. dub. 10. num. 14. qui sic debet
 intelligi, quando *n. seq.* generaliter subdit, or-
 dinatum absque licentia proprii Ordinarij,
 non gaudere priuilegio clericali, & *Marchi-*
nus de ordine tract. 2. p. 1. cap. 15. difficult. 16.
 è contrà docens, accipiētē tonsurã ab alieno
 sine dimissorijs proprii, gaudere priuilegio
 fori, & canonis, contrà id, quòd dicit *tract. 1.*
p. 5. cap. 11. vbi loquitur de priuilegio fori,
 sicut etiam loquitur *Novarius in summa*

Alphonfi de Leone communes conclusiones.

Bullarum veterum, & recentiorum tit. de ordi-
nis extra tempora, n. 23. vbi quod d. priuatio
 503 priuilegii clericalis nō habeat locū in ordi-
 natas absq. litteris dimissorijs, quod probat
 etiā cōtra *Dianā Thesaur. sup. in primo nota-*
bili, quia diuersū, & grauius crimen est fal-
 santis dimissorias (cum adsit crimen falsi in-
 ducens in famiam, & irregularitatem, ac
 sit depositione dignum, in cuius depōsi-
 tionis locum, succedit hodie damnatio ad
 tritemes, vt per *Thesaurum loco suprac.* quæ
 pœna potest irrogari ab illō Episcopo, cuius
 iurisdicctio est offensa per fabricationem di-
 ctarum dimissoriarum falsarum, vt per *No-*
uar. sup. nu. 14.) & ideo adest specialis ratio,
 quare ordinatus cum dimissorijs falsis, non
 non autem ordinatus sine dimissorijs com-
 prehendatur in dicta Bulla, prout est priuatio
 priuilegij clericalis. quoad forum, quia ex
Sacro Consi. Trident. sess. 7. cap. 10. de refor-
matione, vt aliās dixi suo loco, tantum pri-
 uantur dicto priuilegio sic tonsurati cū di-
 missorijs Capituli sede vacante, & sic debent
 intelligi *Quaranta verbo ordo vers. secunda*
lūmita, & Marchinus suprac. e. 11. sub nu. 10.
 qui simpliciter asserunt, ordinatum sine di-
 504 missorijs esse priuatū priuilegio clericali,
 præsertim in criminalibus, in puncto, quod
 tales sine dimissorijs ordinati, non priuen-
 tur priuilegio fori de iure communi, norant
Squillantes, & Nouarius locis supracit. De iu-
re etiam Consi. Trident. patet, na. n. sess. 14.
cap. 2. vbi loquitur etiam de sic ordinatis ab
 505 Episcopo Titulari, solū imponitur contra
 sic ordinatos pœna suspensionis ipsi iure ad
 arbitrium sui Prælati, & *sess. 6. cap. 5.* idem
 dicitur de ordinato ab Episcopo exercente
 pontificalia in aliena Diœcesi absque licen-
 tia Ordinarij. Quid autem dicendum de or-
 506 dinatis cum dimissorijs veris, sed subre-
 ptijs, id est ob falsam, & dolosam suggestio-
 nem factam Episcopo, *Thesaur. tit. e. 16.*
ad finem. dicit communiorē sententiā esse,
 quod ob hanc causam non reddantur dictæ
 litteræ dimissoriales nullæ, & per conse-
 quens tales non incurrere pœnas promoti
 sine dimissorijs, & sine licentia proprii or-
 dinarij, fatetur tamen contrariam opinionē
 esse probabilem. Quæruat etiam Doctores
 an ordinatus sine dimissorijs, vt supra, sit ca-
 507 pax beneficij? & *Sanehez suprac. lib. 7.*
opusculorum moral. e. 1. dub. 20. num. 16. re-
 spondet negativē subditq. collationem be-
 neficij factam à S. Pontifice huic tali, esse iu-
 dicandam subreptitiā, si non est expressū
 in supplicatione, quod fuerit ordinatus à nō
 suo, & c. *Marchinus verò cit. e. 11. n. 9.* docet,
 ealem esse incapacem beneficij recipiendi,
 non tamen priuatum ipso iure beneficio iā
 obtento, fundant enim talem incapacitatē

in suspensione ab vsu ordinis, quod funda-
 mentum non est ita certum, quin non ha-
 beat suos contradictores, vt fatetur idem
Marchinus suprac. num. 10. ad finem. Vnde
 508 certus hoc dixerim de ordinato cū falsis
 dimissorijs, quia per Bullam S. D. N. Vrba-
 ni VIII. priuantur priuilegio fori, & eos vult
 tubiacere. sicut antea potestati sæculari, ex
 quibus satis clarè inferitur dicta incapacitas,
 & priuatio ipso iure de beneficio obtempo-
 post tonsuram sic acceptam: nā aliās ratio-
 ne beneficij, posset consequi exemptionē
 à foro sæculari, qua priuatur per dictā Bul-
 lam, & quod vna via prohibetur, non cen-
 seri debet alia via permissū, vulgaris iuribus.
 Quæres an Episcopus possit dispensare di-
 ctum ordinatum absque licentia ab alieno,
 509 ad acquirendum beneficiū? Respondet
Sanehez suprac. dub. 20. num. 19. Negativē,
 sed immeritō quidem, cum Episcopus ex
 Concil. Trid. possit ad sui arbitrium non so-
 lum absoluerē à suspensione, vt dixi *sup. nu.*
447. sed etiam dispensare in irregularitate
 contracta ob exercitium ordinis cum di-
 ctā suspensione, nām licet Sixtus V. absolu-
 tionem, & dispensationem istam sibi reser-
 uasset. tamen Clemens VIII. dictā constitu-
 tionem Sixti, reduxit ad terminos sacrorum
 canonum, constitutionis Pij II. & Concil.
 Trid. excepto casu de ordinato simonia-
 cō, vt est videre in ead. Bulla, vbi inseritur
 Bulla Sixti V. relata per *Quarantam verbo*
ordo. Ac certum est, neq. per Concil. neq. per
 Pium II. neque de iure communi, talem ab-
 solutionem, vel dispensationem esse reser-
 uatas ergo neq. dispensationē pro acquiten-
 do beneficio. Accedat quod Paulus V. qui
 fuit post Clementem VIII. in *Regula cancell-*
lar. 23. apud Nouarium suprac. loci sup. Bul-
lar. num. 3. præcipit, in hoc obseruari debere
 conditionem Pij II. in qua est dicta suspē-
 510 sio si hac irregularitas nō est reseruata, vt pa-
 tet ex eius lectura, & notat *Bonac. in 1. q. 3.*
q. 1. p. 1. n. 11. Vnde minor quomodo in cer-
 tē idē *Bonacius loco suprac. p. 11. ad finem.* &
Marchinus tit. 11. num. 5. tribuant hanc fa-
 cultatem Episcopo, tantum quando casus
 est occultus, cum dispositio *Trident. sess. 24.*
e. 6. sit circa censuras, & irregularitates S. P.
 reseruatas, & qñ casus nō est reseruatus S. P.
 pōt absolui ab Episcopo tā vbi est occultus,
 quam vbi est manifestus. Ratio autem, qua
 contrariū probat *Campanilis post Cassebellum*
Neap. Rubr. 7. s. iudicij fori e. 4. n. 2. quod hæc
 suspensio, & irregularitas ex eo quia nō sit
 per Pium secundū restricta ad certum tem-
 pus, sed perpetuò lata, idēq. non possit ab-
 solutio, neque dispensatio dari, nisi à S. Pō-
 tifice, nō est certa, & de suspēsiōne loquen-
 do, patet quia qñ illa est lata ad certum tē-
 pus, tūc nō potest absolui intrā illud tēpus,
 nisi à conditore canonis, vt dixi *sup. n. 468.*
 quan-

511 quando verò imponitur absolute absque restrictione temporis certi, tunc habet locum doctrina, de qua supra, quod scilicet ubi non est suspensio reservata à conditore canonis, possit ab ea absolvi Episcopus, aliisque Prælatibus habens iurisdictionem episcopalem, & si ex quo suspensionis absolutio non prequiratur necessario ad absolutionem peccatorum, non possit absolvi ab illa quilibet confessarius expositus, ut dicitur de excommunicatione: ita contra *Suarez, Rahrum, & Tuerianum* post alios plures *Diana p. 5. tract. 10. resol. 23.* qui bene declarat *p. 4. tract. 4. resol. 105.* id quod dicitur de confessario, non procedere in eo, qui habet facultatem generalem circa censuras v.g. ratione Bullæ cruciatæ, iubilæi, vel privilegiorum, quibus fruuntur Regulares, quo casu subdit, possunt confessarii secundum probabilem sententiam etiam dispensare in irregularitate contracta ex violatione ipsius suspensionis per exercitium ordinis, & si fateatur contrariam sententiam esse communioem, & probabiliorem, & in puncto, quod ratio *Campanilis* procedat duntaxat quando expressè additur, quod *perpetuo durat*, aut quod non relaxatur, vel *sine spe relaxationis*, ex quo illo casu sit vera censura, & non pura pœna, probat post alios *Layman lib. 1. sue Theologia moralis tr. 5. par. 1. cap. 3. num. 3.* Quod autem idem dici debeat de irregularitate, licet iure ordinario non possit, quando non est occulta, dispensari nisi à Papa, potest probari ex eo,

512 quod dicta irregularitas imponitur in dicta Bulla tamquam accessorium ipsius suspensionis, ergo si non est reservata suspensio respectu Episcopi, neque etiam irregularitas, consequentia patet ex regula satis vulgata, Accessorium sequi naturam sui principalis. Confirmatur ex opinione, quam dixi probabilem supra *recoll. 1. sub num. 40. in fine num. 53.* quod scilicet concessa facultate circa aliquid censuræ absolutionem, censetur concessa etiam facultas dispensandi circa irregularitatem incurtam ob eius transgressionem, quia hoc casu potius est pœna, quam impedimentum ecclesiasticum, ubi refero *Donoza apud Dianam p. 4. tr. 4. resol. 81.* loquentem de eo, qui ante ratem ordinatus celebravit, qui casus comparatur casui nostro, cum simul cum ipso, & ordinato extra tempora, coniungitur à Pio II. in scriptis irregularitatis Bulla, hic casus de ordinato sine dimissoriis, ideoque si hoc est verum de confessariis virtute concessionis generalis, (excepto iubilæo ut dixi suo loco) tunc magis hoc potest dici de Episcopis, ut scilicet concessa sibi facultate absoluendi à censuris, possint etiam dispensare in irregularitate contracta ex illarum violatione, quod maxime affirmandum esse puto in casu nostro ex eo, quod in eadem Bulla, simul contra dictos ordinatos fertur suspensio, & irregula-

ritas, quod indicat, non solum dictam irregularitatem esse accessoriam dictæ suspensioni, ut dixi (& si hoc neget generaliter loquendo de irregularitate respectu censuræ, *Suarez tom. 4. de Religione lib. 9. cap. 2.* sed etiam se quoque, connexam cum ipsa suspensione, & connexorum, ut alias dixi, idem debet esse iudicium, sicut *Pascius in sua praxi Episcopali p. 1. cap. 1. sub num. 58.* ibi absque dimissoriis à non suo Diaccono, vel extra tempora à iure statuta, per Episcopum quoque dispensari potest, consultationi, iuncta glossa in verbo *perit de temporibus ordinat. Nau. conf. 38. cod. tit. Neo Bulla Pii II. suspensionem in talibus, Papa reservat*, hæc *Pascius*, qui notanter videtur verbo *dispensare*, ut significet non solum Episcopum posse absolvi à suspensione, sed etiam dispensare in irregularitate connexa dictæ suspensioni per Pium II. ut dixi supra. vide *infra n. 556.* Aliam rationem affert ipse *Campanilis sub num. 4.* pro sua sententia, & est, quod moderatio *Clem. VIII.* constitutionis *Sixti V.* non se extendat ad reservationem dictæ suspensionis, eo quod sit tantum quoad pœnas, & censuras, & reservatio non est neque pœna, neque censura, nã (pretermittendo, hanc suam doctrinam esse contra omnes authores supracitados, quibus accedit *Diana alias citans p. 5. tract. 10. resol. 31.* qui docent, per dictam moderationem fuisse sublatam reservationem *Sixti V.* item quod non est ita certum, hanc reservationem non esse pœnam, ut intra cum *de casibus reservatis*, Deo dante, videbitur) si hæc sua ratio subsisteret, neque Episcopus posset absolvi, & dispensare etiam quando casus est occultus, ut ipse doctissimus auctor supponit, cum in dicta Bulla *Sixti V. vult ut autem prohibeatur expressè Episcopis absolvi, & dispensare, etiam in Concilio Tridentino, sess. 24. cap. 6.* & sic quando casus est occultus. Nec instare potest, quod ex eo, quia per dictam moderationem, fuit constit. *Sixti V.* redacta ad terminos Concilii Tridentini, ideo liceat Episcopo vigore *res. cap. 6. eiusdem Concilii* absolvi quando casus est occultus, quod etiam videtur asserere *Barbosa in fractis allegat. 8. n. 12.* Quia respondetur, dictam instantiam posse procedere, quando moderatio reduceret dictam constitutionem *Sixti V.* ad terminos Concilii tantum, ita quod in dicto Concilio non esset caput speciale, ubi sit sermo de ordinatis absque dimissoriis. At in casu nostro, dicta moderatio non solum reducit dictam constitutionem ad terminos Concilii, sed etiam constitutionis *Pii II.* ubi fertur suspensio non reservata pro suscipientibus ordines sacros sine dimissoriis, & in Concilio Tridentino *sess. 23. cap. 8.* fertur contra eisdem suspensio reservata ad arbitrium Episcopi pro suscipientibus etiam ordines minores, ut supra dixi, & ibi citatis accedunt *Ch. rubinus scholio 2. ad eis. Bull.*

Alphonsi de Leone communes conclusiones.

Bull. Pij II. & Barbosa de offic. & potest. Episcopi alleg. 8. num. 9. (vbi n. 10. quod laicus sapiens primam tonsuram absque dimissorijs ab alieno non incurrat aliquam censuram, sed tantum veniat puniendus arbitrio Episcopi sui) Consequentia probatur primo, nã cum facta est reductio non solum ad terminos Concilij, sed etiam constitutionis Pij II. sentetur facta ad terminos eius loci Concilij, qui loquitur eodem modo cum constitutione Pij II. & non alterius loci, vbi generaliter loquitur Concilium de absoluteione causam S. Pontifici reseruatorũ, ex regula *in l. si idem S. fin. de iurisdi. omniũ*

§17 *iudicium.* vbi quod relatio sit facienda ad proximiora. Quis enim negabit, proximiora esse illa, in quibus specialiter agitur de ordinatis sine dimissorijs, & remotiora, vbi generaliter tribuitur facultas Episcopis absoluedi ab occultis in casibus S. Pontifici reseruantis. Ex qua speciali ratione, confirmatur id, quod *sup. n. 303.* dixi, cõtra aliquos auctores existimãtes, ordinatos sine dimissorijs esse priuatos privilegio clericali, ex eo quod moderatio dictæ constitutionis, illam reducat ad terminos Concilij Trid. & in *cod. Concil. sess. 7. cap. 19.* ita multentur ordinati ordinibus minoribus, aut prima tonsura non dimissorijs capituli sede vacante, intrã primum annum, de qua re egi *suprà verbo capitulum sede vacante,* quibus *suprà allegatis pro d. opinione, accedit Gberub. loco suprà ad finem.* Ex quo n. habemus aliũ locũ Concilij, ad quem potest, & debet referri dicta moderatio, vt dixi proxime *suprà.* in quod specialiter agitur de ordinatis absque dimissorijs sui Prælati, & non fit mentio de priuatione privilegij huius, non debemus dictam moderatõnem referre ad *ell. cap. 39.* vbi loquitur de casu diuerso, scilicet ordinato cum dimissorijs capituli sede vacante, ex regula vulgarã, quod a diuersis non fit illatio: Vnde recte cõtra *Campanilem Ricium, & Maccrat. post Molfes. conclusit No. v. in summa Bull. octerũ, & recentiarum, cõtra ordinatis ext. temporanum. 8.* absoluteionem huius casus, vbi dimissoriæ non sunt factæ, spectate ad Episcopum, vel ad superiorem, ad quem pertinebat dare dimissorias Concedunt tamen auctores primæ opinionis, casum hoc euentu iudicari occultum, quando est occultũ, quod ordinatus fuerit absque dimissorijs, & si d. ordinatio fuerit publica ita *Campanile loco suprà n. 4.* qui similiter subdit, q̄ respectu irregularitatis iudicatur casus occultus, q̄ ex cõmunicatio, suspensio, vel interdictum est occultum, celebratio verò publica, vt dixi *sup. p. 2. recoll. 9. num. 33.* quibus ibi allegatis, accedunt alij authores, quos refert, & sequitur *Alzedus p. 2. sua praxis episcopalis cap. 6. num. 55.* Et quia

circã hanc materiam, vidi sepẽ dubitatum: An Episcopus Diæcesis vbi natus est, pater ordinandi, non autem ipse ordinandus, possit tamquam Episcopus originis ipsius filij legitimi, & naturalis, & si alibi nati, vel domicilium habentis, illum ordinare absque dimissorijs Ordinarii, vel propriæ suæ originis, aut domicilij, non desinam hic, lectoris gratia, referre declarationem S. Congregationis sepius repetitam circã hoc particulare, his verbis transcriptam a *Barbosa in collect. Bullarum, & decretorum verbo ordinare,* ibi *ordinari potest ab Episcopo originis paterna, tametsi pater tempore natus sit illius filij ad aliam diæcesim transfulerit domicilium,* de qua post *Dianam no. trũ,* facit mentionẽ post hæc scripta *Marchinus de ordine tr. 1. p. 5. cap. 6. num. 15.* Vbi latẽ tractat hunc articulum, & post relatas tres opiniones circã illũ, tandem concludit cum dicta declaratione, & cũ alia declaratione recentiori, in vna. Cauen. vbi fuit dictum, hanc opinionem procedere, etiam in casu, quo dictus filius non solum alibi moraretur, & ibi domicilium contraxisset, sed etiam ibid. primam tonsuram, minores ordines, & beneficium recepisset.

Ordinans scienter aliquem maioribus ordinibus ante legitimam ætatem, non incurrit suspensionem ipso facto à collatione ordinum, sed venit suspendendus: ita *Toletus. lib. 1. cap. 56. sub num. 3.* & ante eum *Siluester verbo ordo. 3. sub num. 8. Maiolas, & alij,* quos loquitur *Tibetanus p. 2. de penis ecclesiasticis cap. 1. num. 5. vers. de iure antiquo communi,* & clarius *Barbosa de officio, & potest. Episcopi allegat. 16. n. 8. & 9.* Quisquid *Marchinus de ordine tract. 1. par. 5. cap. 1. num. 17.* qui & iã concedat, esse discretionem inter Doctores, an in *infra. cap. vel non est compos* pro hoc casu imponatur suspensio lata, vel ferenda sententiã subdit tamen, hodie esse ipso iure suspensum, & si ministris in suo ordine, fieri irregularem, in quibus, id se colligere ex const. Pij II. Alexandri VI. & Innocentij VIII. Sed Pius II. in sua const. incipit *cum ex sacro num.* de qua *suprà* sepe feci mentionem, loquitur *patens de ordinato,* non autem de ordinante, & Bonifacij VIII. constitutio *in cap. fin. de temp. ordina. in 6. anũ* loquitur de conferente primam tonsuram infantibus qui est casus diuersus, vt *infra. cõstit. Alex. VI. non inuenire potui.* Hæc eandem sententiam docuit antea *Campanile in sua diuersorio iuris canonici Rub. 7. c. 4. n. 5. & 6.* vbi statetur, post *Tabienã, & Maiolã* vigore *d. cap. vel non est compos,* quod est Honorij III. dictum ordinantem esse tantum suspendendum, & per consequens celebrando, nõ incurrit irregularitatem, tamen subdit, quod vigore const. Sixti V. cõtra male promotos

moros, de qua supra, qui ordinaret adhuc
 ætatem requisitam non tangentem, esset
 ipso iure suspensus à collatione ordinum,
 quorumcunque, & ab executione omnium
 munerum pontificalium, tum si sacros, tum
 si minores ordines conferret, sed videte
 eundem authorem *ibidem num. 7. ad finem.*
Prædicta verò tradita ob Sixti legem, con-
ruunt hodiè propter reuocatoriam Clementis
VIII. & nimirum viget suspensio, de qua in
adducto cap. vel non est compos: nam Concil.
nullam hòc casu apponit penam, neque consti-
tutio Pij II. aduersus ista promotos tantum
loquens. Primam opinionem Campanilis se-
quitur etià Nouarius in Bullar. cum de ordi-
natis extra tempora n. 4. & si ex errore citet
constitutionè Clem. cum vellet citare Bullà
Sisti V. relaram à Clem. ideoque eadem ra-
tionem refellit. Confirmatur nostra conclu-
sio ex eo, quia authores, qui enumerant su-
sensiones, quas incurrunt Episcopi respec-
tu malæ ordinationis, non enumerant huc
casum, vt videre est apud Filliuccium lib. 17.
cap. 8. Bonacina tom. 3. disp. 3. q. 2. Reginald.
lib. 3. tr. 2. sect. 1. & alios, & tamen enume-
rant casum, vbi Episcopus præsumeret ordi-
nare prima tonsura infantem, nisi ratione
 524 ingressus in Religionem id fieret, tunc n.
 incurreret suspensionem per annum à col-
 latione primæ tonsuræ, ex Bonifacio VIII.
 in *suprac. cap. finali de temporibus ordinat.* Nec
 primus casus reuocari potest ad casum *text. in*
can. si qui Episcopi 1. q. 1. vbi quòd Episcopus
 525 ordinans indignum, incurrat suspensio-
 nem à collatione omnium ordinum, (vel
 tantum ordinis sacerdotalis, secundum
 alios) quia præterquam quòd talis su-
 pensio non incurritur in collatione co-
 insubet ordinis, sed tantum sacerdotalis,
 est quoque opinio probabilis Suarez, quem
 sequitur Bonacina *cit. q. 2. p. 3. num. 2.* dictam
 suspensionem non esse latam, sed ferendam
 tantum sententiæ, quæ sententiâ sequitur *Thesaur.*
verbo ordo cap. 10. & ita intelligendus est Fil-
lineius loco suprac. num. 179. dum post Say-
rum asserit, quòd quoties ordinatus propter
malam ordinis promotionem est suspensus,
 tunc etiam Episcopus si scienter illum pro-
 mouit, est suspensus à collatione ordinis sa-
 cerdotalis. Dixi *ordinibus maioribus*, quia
 526 quoad minores ordines, & primam ton-
 suram, non est præscripta certa ætas, sed
 ad hoc vt pro eis sit legitima, sufficit si sit
 post septennium completum, vt per Doctores
 supracitatos, & Sanchez *lib. 7. opuscul. mo-*
ral. c. 1. dub. 33. & seq. estq. verior sententia
 vt testatur *Marebinus tr. 1. de ordine par. 3. c.*
2. num. 14. ordinatus autem ante vsum ratio-
 nis recipit characterem; cum vsum rationis
 non sit de necessitate sacramenti, ideoque

527 gaudet priuilegio canonis, & fori. ita post
Nou. Rodrig. p. 1. summa cap. 65. num. 2. De
 priuilegio fori, loquitur *Barbosa alleg. 8. nu.*
18. & Nouar. sup. num. 25.

Ordinatus autem scienter ordinibus ma-
 ioribus ante legitimam ætatem, suspensus
 est ipso iure ab executione ordinis sic su-
 scepti, & hoc nõ ex iure cõmuni, *scilicet. e. vel*
non est compos, de r. p. ordinat. quo inspecto
 nõ solum est probabilissimũ, vt dicit *Bonaci-*
na loco infrat. sed etiam est communis sen-
 tentia, vt post *Nou.* testatur *Campanilis in*
suo diuersorio iuris canonici rubrica 7. c. 4. sub
n. 8. & duntaxat sit suspendendus. Sed bene
 inspecta Bulla Pij II. incip. *sacrorum*, supra
 sæpius citata, confirmata à Clemente VIII.
 in moderatione cõstitut. Sixti V. & à Paulo
 V. in *regula Cæcell. 23.* de qua supra, ita *Cam-*
panilis cit. n. 8. ad finem. & citatis *D. Anton. Co-*
uarr. Nau. Diaz. Saar. & Alterio, Bonacina to.
3. disp. 3. q. 1. p. 1. n. 1. cum alijs infratit. com-
 muniter. Dixi primò *scienter*, quia ad incur-
 528 rendam hanc suspensionem requiritur tem-
 meritas, vt supra dixi *conclus. præced. sub nu.*
472. ex illis verbis Bullæ Pij II. Nos eorundem
temeritatem, &c. & proinde excusat ab illius
 incurso ignorantia crassa, & supina, quibus
 illic allegatis, accedit post alios *Diana p. 3. tr.*
4. resol. 32. quibus addo Campanilem loco su-
prac. num. 11. vbi quòd requiratur contem-
ptus. Beyam par. 1. respons. cas. conscientia Bo-
non. casu 34. vers. non quidem, qui requirit ad
 hoc dolum, & sic ignorantiam affectatam, &
Nouar. in summa Bullar. cum de ordinatis ex
tempora num. 20. Quidquid contrariam sen-
 tentiam *Layman, Miranda, & Bonacina, do-*
 centium, non excusare ignorantiam quan-
 do non sit affectata, dicat veriore, &
 tutiorem *Thesaurus verbo ordo cap. 1. num. 2.*
lim. 3. nam licet sit tutior, quia vt ait Cam-
panilis loco primo cit. ad finem. licet soleat sæpè
 petere dispensationem à S. Penitentiaria isti sic
 ordinati, tñ id faciunt forsitan ad tollendos scru-
 pulos. Nã adeò est verior nostra sententia,
 vt pro ea Rota tenuerit, in illa Aquen 14
 Maij 1607. coram Caualerio, quam refero
 de verbo ad verbum in *meo tract. de off. Cap-*
pellani q. 4. præci 6. num. 9. & seq. vbi ex præ-
 se supponit Rota, ad incurrendam, tam istam su-
 spensionem, quam celebrandam cum ea, quoque in-
 529 regularitatem, requiritur *ipsum dolose, & in-*
contemptum suscepisse sacros ordines, & mini-
strasse in ijs, non solum de iure communi, sed
 etiam ex ipsa constitutione Pij II. vbi quòd
 dictus dolus, vel contemptus excludatur,
 stantè attestatione matris, quæ illi asserbat
 habere legitimam ætatem, vt erat in casu de
 eissionis. Vnde nõ per hoc excluditur, quòd
 si aliàs aliorum patentium, vel superioris te-
 stimonio, vt ait *Marebinus supra nu. 10. vel*
 etiã ex animi simplicitate, existimans atate
 legi.